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１ 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年６月24日付をもって提出いたしました第126期事業年度(自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日)

有価証券報告書の記載事項の一部について訂正を要する箇所がありましたので、これを訂正するために有価証券

報告書の訂正報告書を提出するものであります。

 

２ 【訂正事項】

第一部　企業情報

第５　経理の状況

２　財務諸表等

(1)　財務諸表

　注記事項

（貸借対照表関係）

  
 

３ 【訂正箇所】

訂正箇所は　　を付して表示しております。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第一部　【企業情報】

第５　【経理の状況】

２　【財務諸表等】

(1)　【財務諸表】
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【注記事項】

（貸借対照表関係）

(訂正前)

 
前事業年度

(平成22年３月31日)
当事業年度

(平成23年３月31日)

※１  商品及び製品

  生産品及び仕入品については、品目により受入後

の区分が困難のため商品、製品を区分せず一括表示

しました。

※１  商品及び製品

  生産品及び仕入品については、品目により受入後

の区分が困難のため商品、製品を区分せず一括表示

しております。

※２～※５  （省略） ※２～※５  （省略）

※６  土地の再評価

  土地の再評価に関する法律(平成10年３月31日公

布法律第34号)に基づき、平成14年３月31日に事業

用の土地の再評価を行っております。なお、再評価

差額については、土地の再評価に関する法律の一部

を改正する法律(平成11年３月31日公布法律第24

号)に基づき、当該再評価差額に係る税金相当額を

「再評価に係る繰延税金負債」として負債の部に

計上し、これを控除した金額を「土地再評価差額

金」として純資産の部に計上しております。

※６  土地の再評価

     同左

    再評価の方法

  土地の再評価に関する法律施行令(平成10年３月

31日公布政令第119号)第２条第５号に定める不動

産鑑定士による鑑定評価及び第２条第４号に定め

る地価税法第16条に規定する地価税の課税価格の

計算の基礎となる土地の価額を算定するために国

税庁長官が定めて公表した方法により算定した価

額に合理的な調整を行って算出しております。

    再評価の方法

     同左

    再評価を行った年月日

平成14年３月31日

再評価を行った土地の

期末における時価と

再評価後の帳簿価額との差額

△337,660千円

    再評価を行った年月日

平成14年３月31日

再評価を行った土地の

期末における時価と

再評価後の帳簿価額との差額

368,090千円

※７  裏書譲渡高

受取手形裏書譲渡高 38,887千円
―――――

  

 

 

 

 

 

 

 

 

(訂正後)

 

前事業年度
(平成22年３月31日)

当事業年度
(平成23年３月31日)

※１  商品及び製品

  生産品及び仕入品については、品目により受入後

の区分が困難のため商品、製品を区分せず一括表示

しました。

※１  商品及び製品

  生産品及び仕入品については、品目により受入後

の区分が困難のため商品、製品を区分せず一括表示

しております。

※２～※５  （省略） ※２～※５  （省略）
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※６  土地の再評価

  土地の再評価に関する法律(平成10年３月31日公

布法律第34号)に基づき、平成14年３月31日に事業

用の土地の再評価を行っております。なお、再評価

差額については、土地の再評価に関する法律の一部

を改正する法律(平成11年３月31日公布法律第24

号)に基づき、当該再評価差額に係る税金相当額を

「再評価に係る繰延税金負債」として負債の部に

計上し、これを控除した金額を「土地再評価差額

金」として純資産の部に計上しております。

※６  土地の再評価

     同左

    再評価の方法

  土地の再評価に関する法律施行令(平成10年３月

31日公布政令第119号)第２条第５号に定める不動

産鑑定士による鑑定評価及び第２条第４号に定め

る地価税法第16条に規定する地価税の課税価格の

計算の基礎となる土地の価額を算定するために国

税庁長官が定めて公表した方法により算定した価

額に合理的な調整を行って算出しております。

    再評価の方法

     同左

    再評価を行った年月日

平成14年３月31日

再評価を行った土地の

期末における時価と

再評価後の帳簿価額との差額

△337,660千円

    再評価を行った年月日

平成14年３月31日

再評価を行った土地の

期末における時価と

再評価後の帳簿価額との差額

△368,090千円

※７  裏書譲渡高

受取手形裏書譲渡高 38,887千円
―――――
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